
 Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 AVISO DE LICITAÇÃO - Processo nº 109/2023. Pregão Ele-
trônico nº 03/2023. Objeto: Aquisição de equipamentos de infor-
mática para atender as necessidades das diversas secretarias do 
município. O Município de Adamantina informa a abertura do 
Pregão Eletrônico nº 03/2023 que será realizado às 09h00min 
do dia 18/09/2023. O Edital poderá ser retirado nos links: www.
bllcompras.org.br e www.adamantina.sp.gov.br. Informações 
pelo fone (18) 3502-9010 ou 9045. Adamantina, 31 de Agosto 
de 2023. JOÃO LOPES DE OLIVEIRA - Secretário de Finanças

 AVISO DE LICITAÇÃO - Processo nº 108/2023 Pregão 
Presencial nº 57/2023. Objeto: Aquisição futura e parcelada de 
materiais pedagógicos e de escritório para as Secretarias da 
Educação, Saúde, Assistência e Paço Municipal. Credenciamento 
e entrega de envelopes às 08h30min do dia 19 de Setembro de 
2023. Edital completo na Prefeitura Municipal de Adamantina e 
no site: www.adamantina.sp.gov.br. Informações pelo fone (18) 
3502-9010 ou 9045. Adamantina, 31 de agosto de 2023. JOÃO 
LOPES DE OLIVEIRA - Secretário de Finanças.

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 COMUNICADO
REFERENTE: JULGAMENTO DE RECURSO E CONTRARRA-

ZÃO
PROCESSO N.º 112/2023
EDITAL N.º 064/2023
PREGÃO ELETRONICO N.º 047/2023
LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA
Aquisição de Computadores, tipo Servidor com 2 (dois) 

processadores para criação de DATACENTER no Centro de Pro-
cessamento de Dados – CPD e na Secretaria Municipal de Saúde, 
da Prefeitura Municipal de Águas de Lindoia, conforme relação e 
especificações contidas no anexo I do Edital.

Assunto: JULGAMENTO do RECURSO por parte da Empresa 
7DATA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA e CONTRAR-
RAZÃO apresentada pela Empresa ODETE MARIA FREITAS

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através da Pre-
goeira e da Equipe de Apoio, vem por meio deste COMUNICAR 
a V. Sa. o julgamento do recurso interposto pela empresa 7DATA 
DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA, e a contrarrazão 
apresentada pela Empresa ODETE MARIA FREITAS, sendo man-
tida a decisão que a declarou INABILITADA a empresa 7DATA 
DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA, no Pregão Eletrônico 
n.º 047/2023.

Destarte, a municipalidade disponibilizará o presente comu-
nicado no site do município www.aguasdelindoia.sp.gov.br 
link licitação, para o prosseguimento do processo supracitado, 
visando à adjudicação e homologação do referido processo, bem 
como Parecer da Pregoeira e da Equipe de Apoio e o Despacho 
do Exmo. Sr. Prefeito Municipal.

Encontra-se a disposição dos interessados para vistas o 
Processo em epigrafe.

Águas de Lindóia, 31 de agosto de 2023.
Atenciosamente,
Cristiane Braz D. Alves
Pregoeira
 A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica 

a todos os interessados que se encontra aberto no Departa-
mento de Compras e Licitações o(s) seguinte(s) processo(s): 
REABERTURA DO PREGÃO ELETRONICO Nº 049/2023 (MODO 
DE DISPUTA ABERTA) – Objeto: Aquisição de diversos móveis 
de escritório, escolares e hospitalares para uso das Secretarias 
de Saúde e Educação, nos termos do ANEXO I – DESCRIÇÃO DO 
OBJETO do presente Edital (Lei n° 8.666/93 – Lei n° 10.520/02). 
Envio das Propostas iniciais e documentos de habilitação a 
partir de: 05/09/2023 às 09h00; Abertura de Propostas iniciais: 
19/09/2023 às 09h00; Início do Pregão (fase competitiva): 
19/09/2023 às 09h30; ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bnc.
org.br. O EDITAL se encontrará disponível de: 05/09/2023 
à 18/09/2023 para consulta e retirada nos endereços ele-
trônicos http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br e www.bnc.org.
br. PREGÃO ELETRONICO Nº 064/2023 (MODO DE DISPUTA 
ABERTA) – Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de 
diversos pneus e afins para uso da frota municipal, com entre-
gas parceladas, pelo período de 12 (doze) meses, nos termos 
do ANEXO I – DESCRIÇÃO DO OBJETO do presente Edital (Lei 
n° 8.666/93 – Lei n° 10.520/02). Envio das Propostas iniciais 
e documentos de habilitação a partir de: 06/09/2023 às 09h00; 
Abertura de Propostas iniciais: 21/09/2023 às 09h00; Início do 
Pregão (fase competitiva): 21/09/2023 às 09h30; ENDEREÇO 
ELETRÔNICO: www.bnc.org.br. O EDITAL se encontrará dispo-
nível de: 06/09/2023 à 20/09/2023 para consulta e retirada nos 
endereços eletrônicos http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br e 
www.bnc.org.br. Disponibilização: Secretaria de Administração, 
Departamento de Compras e Licitação, sito a Rua Profª Carolina 
Fróes, 321, Centro, Águas de Lindóia - SP, mediante o recolhi-
mento de R$ 15,00 (Quinze Reais) ou gratuitamente através 
do site da Prefeitura Municipal www.aguasdelindoia.sp.gov.br. 
Maiores informações pelo telefone (19) 3924-9344, no horário 
comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e pontos 
facultativos. As datas acima referem-se aos dias úteis e em que 
haja expediente na Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, 
quer seja, excluindo-se os sábados, domingos, feriados e pontos 
facultativos – Diderot Camargo Netto – Secretário Municipal de 
Administração.

 SANEAMENTO AMBIENTAL
 Extrato - da Sessão Pública do Pregão Eletrônico nº 

009/2023, Edital nº 010/2023, Processo nº 019/2023. Obje-
to Contratação de empresas para fornecimento de 01 (um) 
Equipamento Combinado Hidrovacuo com Tanque de 9 m³ 
compartilhado, conforme especificações constantes no ANEXO 
I – TERMO DE REFERÊNCIA. Participação e credenciamento de 
03 empresas credenciadas, abertura da sessão, fase de lances, 
liberação da proposta e documentos de habilitação, não houve 
recurso, adjudicação da empresa de menor preço classificada. O 
Pregoeiro adjudicou o objeto a empresa a sabe: DANIELE NUNES 
COELHO ME, CNPJ Nº 07.787.659/0001-89, pelo valor total de 
R$ 360.950,00 (trezentos e sessenta mil, novecentos e cinquenta 
reais), O processo está apto a ser encaminhado à autoridade 
competente para homologação. A ATA completa encontra-se 
disponível no Portal de Compras http://138.99.204.156:8079/
comprasedital/ e no site do SAAE http://www.saaeaguasdelin-
doia.com.br/novo/licitacoes.asp Águas de Lindóia, 31 de agosto 
de 2023, Cristian da Rocha Prado Pregoeiro.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 076/2023
EDITAL Nº 125/2023
PROCESSO N° 140/2023
TIPO: MENOR PREÇO UNITARIO
OBJETO: A aquisição de uma motocicleta a ser utilizada 

pela Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações 
constantes do Anexo II – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 15/09/2023.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de 
Setembro, nº. 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS, CORRESPONDÊNCIAS E IMPUGNA-
ÇÕES: DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado 
na Avenida Sargento Andirás nº 183 – Centro – CEP: 17.120-031 
Agudos – SP – Telefone (0XX14) 3262-0606 / 3262-0608 – 
E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

Agudos, quinta-feira, 31 de agosto de 2023.
Fernando Octaviani
Prefeito Municipal.

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 Pregão Presencial 43/2023 - Proc. Adm. 350/2023 – DECI-
SÃO QUANTO A IMPUGNAÇÃO DE EDITAL – Objeto: Aquisição 
de equipamentos e materiais permanentes destinados ao Depar-
tamento Municipal de Saúde. Conforme impugnações ao edital 
apresentadas pelas empresas “MULT MED EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA” apresentado na data de 30/08/2023 e 
“UNIDAS LTDA”, apresentado na data de 31/08/2023, a Prefei-
tura Municipal de Alambari recebe e conhece as Impugnações 
apresentadas, eis que tempestivas, entretanto, quanto ao mérito, 
decide pela IMPROCEDÊNCIA de ambas, mantendo a data da 
sessão pública, a se realizar no dia 04 de setembro de 2023, 
às 08:30 horas. O teor dos fundamentos encontra-se disponível 
junto ao processo, podendo ser solicitado para vistas/cópias 
mediante requerimento. Alambari, 31 de agosto de 2023. Igor 
Bruno Ruivo - Pregoeiro.

 ALUMÍNIO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

 Extratos De Contratos:
Contratada: MAESTRO SISTEMAS PÚBLICOS LTDA – EPP – 

Objeto: Fornecimento de programas de computador, constituin-
do uma solução integrada para a área de Educação - Prorrog: 12 
meses – Valor: R$ 107.717,64 - Data: 07/07/2023

Contratada: ATA RP COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA – 
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios - Prazo: 12 meses 
- Data: 10/07/2023

Contratada: ATA RP NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALI-
MENTOS LTDA – Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios 
- Prazo: 12 meses - Data: 10/07/2023

Contratada: ATA RP M ZAMBONI COM. E REPR. DE PROD. 
ALIM. E MERCADORIAS EM GERAL - EPP – Objeto: Fornecimento 
de gêneros alimentícios - Prazo: 12 meses - Data: 10/07/2023

Contratada: ATA RP LUKA-NUTRI COMÉRCIO DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS EIRELI - EPP – Objeto: Fornecimento de gêneros 
alimentícios - Prazo: 12 meses - Data: 10/07/2023

Contratada: ATA RP COMERCIAL HORTIFRUTIGANJEIRO 
ITAUBA LTDA – Objeto: Fornecimento de gêneros hortifrutigran-
jeiros - Prazo: 12 meses - Data: 11/07/2023

Contratada: INTEGRATIVA TECNOLOGIA E GESTÃO DE 
NEGÓCIOS LTDA – Objeto: Concessão de licença e uso de 
software de controle de execuções fiscais por locação voltada 
ao aprimoramento dos procedimentos de cobrança judicial da 
dívida ativa – Prorrog.: 12 meses - Valor: R$ 71.295,60 - Data: 
11/07/2023

Contratada: ELISEU ALMEIDA DE OLIVEIRA – ME – Objeto: 
Execução de passeio em concreto na Rua Augusto Tompson 
Nunã – Vila Fepasa – Alumínio/SP - Prazo: 60 dias - Valor: R$ 
56.160,40 - Data: 11/07/2023

Contratada: SIDNEY AMANTINO DE QUEIROZ 
794455719800 – Objeto: Execução de serviços de manutenção 
em prédios municipais com fornecimento de material e mão de 
obra conforme planilha e memorial descritivo - Prazo: 60 dias - 
Valor: R$ 39.983,36 - Data: 11/07/2023

equipamento de som e iluminação, demandada dos eventos 
programados e eventuais programações turísticas e culturais 
no período de 12 meses. O município de Aparecida, SP, torna 
público a abertura de licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
do tipo menor preço, a ser realizado no sistema de Licitações 
Públicas da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil. Recebimento 
das propostas até as 9h29min do dia 18/09/2023. Abertura 
sessão disputa 9h30min do dia 18/09/2023. Informações: 12 
3104-4011 ou licitacao@aparecida.sp.gov.br. Edital disponível 
no site: www.aparecida.sp.gov.br LUIZ CARLOS DE SIQUEIRA - 
Prefeito Municipal

 RATIFICO – TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO Nº 004/2023

Considerando a justificativa apresentada pela Secretaria 
de Segurança Pública e Trânsito á fl. 01 e o Parecer Jurídico da 
Procuradoria Geral de fl. 55-VERSO, RATIFICO a INEXIGIBILIDA-
DE N° 004/2023, para Aquisição de aparelhos etilômetros se faz 
necessário devido as mudanças do Código de Trânsito Brasileiro, 
Lei 14.599/2023, dando competência aos municípios para fis-
calização de todas as infrações de circulação de trânsito, entre 
elas o art. 306 d Lei 9.503/1997, empresa F. B. Gera & Cia Ltda 
CNPJ: 08.480.723/0001-47, no valor total de R$ 29.550,00 (vinte 
e nove mil quinhentos e cinquenta reais). Autorizo a contratação. 
LUIZ CARLOS DE SIQUEIRA - Prefeito Municipal

 ARAÇARIGUAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial n°13/2023
Processo n°58/2023
Objeto: Registro de preço para prestação de serviços de 

locação de carro de som e gravação de vinhetas a ser realizada 
no Município de Araçariguama, pelo período de 12 meses.

A Prefeitura de Araçariguama torna publico o despacho do 
Sr. Secretario: Analisando os autos, verifico que foram obedeci-
dos os ditames legais acerca do presente Processo Licitatório, 
dessa forma, observando o relatório aposto pelo pregoeiro que 
Adjudicou os objetos do certame para as empresas LOVE SHOW 
SOM E IMAGENS com o item 1 A&S COMERCIAL LTDA. Com os 
itens 2 e 3 e PONTO ALTO SOM LTDA-EPP. Com os itens 4,5 e 6, 
totalizando o valor licitado de R$ 254.040,00. HOMOLOGO o 
Procedimento para que produza seus efeitos o referido processo.

Araçariguama 24 de agosto de 2023
MAURO CARVALHO BONIFÁCIO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

 ARAÇATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

 REFERÊNCIA: DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO – 
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL INSTRUMENTO JURÍDICO: 
TERMO DE FOMENTO.

EXTRATO DISPENSA N.: 001/2023.
PROCESSO ADMINISTRATIVO 8.912/2023.
FUNDAMENTO: ART. 29, caput DA LEI Nº. 13.019/2014 E 

ART. 36 DO DECRETO MUNICIPAL Nº 19.138/2017. ART.4º. pará-
grafo 1º. da resolução 021 de 24/11/2016 do CNEAS.

2-ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: Asilo São Vicente 
de Paulo CNPJ: 44.420.958/0001-07.

ENDEREÇO: Rua São Vicente, 25.
PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL-ALTA COMPLEXIDADE. PRO-

TEÇÃO SOCIAL ESPECIAL-ALTA COMPLEXIDADE. SERVIÇO DE 
ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL ABRIGO INSTITUCIONAL – IDO-
SOS.

OBJETO: O atendimento ao serviço de acolhimento insti-
tucional para pessoas idosas, conforme detalhado no Plano de 
Trabalho, ANEXO, que é parte integrante e indissociável deste 
instrumento, independentemente de transcrição.

VALOR TOTAL DO REPASSE: R$ 50.000,00 - UNIÃO.
Data da Assinatura: 25/08/2023.
VIGÊNCIA: 04 (quatro meses) da data de assinatura do 

termo de fomento.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA
REFERÊNCIA: DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO – 

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL INSTRUMENTO JURÍDICO: 
TERMO DE FOMENTO.

EXTRATO DISPENSA N.: 002/2023.
PROCESSO ADMINISTRATIVO 8.913/2023.
FUNDAMENTO: ART. 29, caput DA LEI Nº. 13.019/2014 E 

ART. 36 DO DECRETO MUNICIPAL Nº 19.138/2017. ART.4º. pará-
grafo 1º. da resolução 021 de 24/11/2016 do CNEAS.

2-ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: Asilo São Vicente 
de Paulo CNPJ: 44.420.958/0001-07.

ENDEREÇO: Rua São Vicente, 25.
PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL-ALTA COMPLEXIDADE. PRO-

TEÇÃO SOCIAL ESPECIAL-ALTA COMPLEXIDADE. SERVIÇO DE 
ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL ABRIGO INSTITUCIONAL – IDO-
SOS.

OBJETO: O atendimento ao serviço de acolhimento insti-
tucional para pessoas idosas, conforme detalhado no Plano de 
Trabalho, ANEXO, que é parte integrante e indissociável deste 
instrumento, independentemente de transcrição.

VALOR TOTAL DO REPASSE: R$ 250.000,00 - UNIÃO.
Data da Assinatura: 25/08/2023.
VIGÊNCIA: 15 (quinze meses) da data de assinatura do 

termo de fomento.
 HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 035/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1.381/2023 - PROCESSO 

DIGITAL Nº 8.354/2023
O Município de Araçatuba, por meio da Secretaria Municipal 

de Administração – Divisão de Licitação e Contratos TORNA 
PÚBLICO a todos os interessados que o Pregão Eletrônico de 
menor preço por item, destinado a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMEN-

Contratada: C G ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA – 
Objeto: Contratação de empresa para serviços de pavimentação 
de vias públicas no município de Alumínio/SP – Bairro Colibri - 
Prorrog: 04 meses – Aditamento.: 24,29% - Valor: R$ 303.682,33 
- Data: 11/07/2023

Contratada: JORNALÍSTICA JORNAL REGIONAL LTDA – 
EIRELI – Objeto: Prestação de serviços de impressão e distribui-
ção do jornal oficial do município - Prorrog: 12 meses – Valor: R$ 
161.280,00 - Data: 18/07/2023

Contratada: C G ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA – 
Objeto: Contratação de empresa para serviços de pavimentação 
asfáltica e drenagem de águas pluviais em vias públicas no 
Bairro Genebra no município de Alumínio/SP - Prazo: 06 meses 
– Valor: R$ 2.439.195,14 - Data: 18/07/2023

Contratada: GSTAFF INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS ESPE-
CIALIZADOS LTDA – Objeto: Prestação de serviços de limpeza 
nas unidades do Departamento Municipal de Saúde - Prazo: 12 
meses – Valor: R$ 985.650,60 - Data: 19/07/2023

Contratada: ATA RP NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALI-
MENTOS LTDA – Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios 
congelados para utilização na Merenda Escolar, Departamento 
de Desenvolvimento Social e Fundo Social de Solidariedade - 
Prazo: 12 meses - Data: 21/07/2023

Contratada: ATA RP RF FOODS DERIVADOS DE CARNE LTDA 
- ME – Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios congelados 
para utilização na Merenda Escolar, Departamento de Desen-
volvimento Social e Fundo Social de Solidariedade - Prazo: 12 
meses - Data: 21/07/2023

Contratada: ATA RP CACO COMERCIAL DE FRUTAS LTDA 
– Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios congelados 
para utilização na Merenda Escolar, Departamento de Desen-
volvimento Social e Fundo Social de Solidariedade - Prazo: 12 
meses - Data: 21/07/2023

Contratada: PIL SERVIÇOS DE LIMPEZA E EVENTOS CULTU-
RAIS LTDA - ME – Objeto: Contratação de empresa para serviço 
de limpeza/lavagem de ônibus – Prorrog.: 06 meses - Valor: R$ 
107.400,00 - Data: 26/07/2023

 ÁLVARES FLORENCE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES FLORENCE

 Avisos de Licitação. Pregão Presencial nº 014/2023. Proces-
so nº 032/2023. Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de 
equipamentos, em consonância com o programa 0930 - Aten-
-dimento Integral e Descentralizado no SUS/SP, decorrente da 
Demanda Parlamentar nº 2022.253.40488, para aprimorar e 
ampliar a oferta de saúde a população do Município. Abertura 
dos Envelopes: 05/09/2023 às 09h30.

Pregão Presencial nº 017/2023. Processo nº 036/2023. Cota 
de até 25% para Microempresa/EPP - LC 147/2014. Tipo Menor 
Preço por Item. Objeto: Aquisição de equipamentos para Cozi-
-nhalimento modelo 2 do projeto estadual para o Município, 
conforme convênio PROCESSO-SAA-PRC-2021/15098 firmado 
junto a Secretaria Estadual de Agricultura e Abastecimento. 
Abertura dos Envelopes: 18/09/2023 às 09h30. Editais: site 
www.alvaresflorence.sp.gov.br. Informações: no Setor de Lici-
-tações, de 2ª a 6ª-feira, das 08h às 11h e das 13h às 16h. Adil-
-son Batista Leite - Prefeito

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO:- Processo nº 9586/2023 - ORGÃO:- Prefeitura 
Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Presencial nº 
124/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de seguro de vida em grupo para atender 
aos servidores da Prefeitura do Município de Amparo/SP pelo 
período de 12 (doze) meses, conforme Edital, Anexos e Minuta 
de Contrato. DATA DE ENCERRAMENTO: 15/09/2023 às 09h00. 
Edital disponível a partir de 01/09/2023 sem ônus através do 
site www.amparo.sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa 
no Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de 
Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 
3817-9300 – RAMAIS 9361, 9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@
amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 31 de agosto de 2023.
Regina Célia Aparecido Doné
Secretária Adjunta de Administração.

 ANHEMBI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHEMBI

 EXTRATO DE CONTRATO – Processo de Licitação nº 
11.148/2023 – Dispensa de Licitação nº. 28/2023. Contrato 
nº. 31/2023. Objeto: prestação de serviço de manutenção dos 
prédios municipais da rede de ensino/obras, com fornecimento 
de mão-de-obra. Contratante: Prefeitura de Anhembi. Contra-
tado: GOLDEN SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI. Vigência: 
25/07/2023 a 25/08/2023. Data da assinatura: 25/07/2023; Valor 
mensal: R$ 135.966,66. Anhembi, 31/07/2023. Lindeval Augusto 
Motta – Prefeito Municipal.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 046/2023 - 
MENOR PREÇO

Objeto: registro de preço para eventual contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços nos even-
tos institucionais, compreendendo a organização, montagem, 
desmontagem e acompanhamento de toda a infraestrutura de 

Volume 133   •   Número 68   •   São Paulo, sexta-feira, 1º de setembro de 2023

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Caderno

Municípios

Tarcísio de Freitas - Governador

SUPORTE-ADM
Retângulo


		2023-09-01T05:10:51-0300




